www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.......01

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 007/2018. A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE no Estado do Maranhão, de acordo

com o que estabelece o art. 10 do Decreto nº 7.892/2013 e o edital do Pregão Presencial SRP nº 016/2018, constante do Processo administrativo nº

20182409.02/2018, torna público a Ata de Registro de Preços nº 007/2018, tendo como objeto a eventual contratação de empresa para o fornecimento de

material permanente em geral, a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12

(doze) meses contínuos, a contar da publicação no Diário Oficial. A empresa detentora do menor preço registrado pelos itens, assume o compromisso de prestar os

serviços, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata. As condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações,

revisão e outras expressamente relacionadas no Edital de Pregão Presencial e seus Anexos, constante do Processo Administrativo, integram a presente Ata,

independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro de Cantanhede no Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente

compromisso.

FORNECEDOR:   W R C BEZERRA – EPP

CNPJ: 10.401351/0001-68

ENDEREÇO:   Av. Brasil,  centro, Itapecurú Mirim MA

TELEFONE: (98) 988663331          (98) 3463-1551                    CEP:  65.485-000

REPRESENTANTE: WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA CARGO:  Administrador

DADOS DO REPRESENTANTE: Inscrito no     CPF de nº  013.932.473-93

ENDEREÇO ELETRÔNICO:  WENDELRCB@HOTMAIL.COM

ITEM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS MARCA UNIDADE QTDE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL
EXTENSO

1.  Ar condicionado Split 7.000 btus CONSUL Unidade 25 1.548,00 38.700,00 trinta e oito mil e setecentos reais

2.  Ar condicionado Split 9.000 btus CONSUL Unidade 12 1.650,00 19.800,00 dezenove mil e oitocentos reais

3.  Ar condicionado Split 12.000 btus CONSUL Unidade 7 2.150,00 15.050,00 quinze mil e cinquenta reais

4.  Ar condicionado Split 18.000 btus CONSUL Unidade 2 3.100,00 6.200,00 seis mil e duzentos reais

5.  Ar condicionado Split 24.000 btus CONSUL Unidade 5 4.100,00 20.500,00 vinte mil e quinhentos reais

TOTAL 100.250,00 cem mil, duzentos e cinquenta reais

ITEM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS UNIDADE QTDE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL
EXTENSO

6

ANTENA PARABOLICA, Antena 1,70 m, LNBF Monoponto, Cabo

Coaxial 15m, Conectores, Manual de Instruções, Alta resistência e maior

durabilidade, e Frequência de Entrada: 3,7~4,2Ghz, Frequência de saída:

950~1450 MHz.

Unid. 4 645,00 2.580,00

dois mil,

quinhentos e

oitenta reais

8

ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS.

Reforço nas portas,  Material: Chapa 26. Fechamento: Lingueta ·Carga

Máxima: 50 kg por prateleira uniformemente distribuída. Dimensões:

Altura: 1980 mm ·Largura: 1200 mm ·Profundidade: 470 mm

Unid. 42 600,00 25.200,00
vinte e cinco mil

e duzentos reais

10

BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 Litros / 3 torneiras, gabinete: Em

Aço Inox 430, Protegido Com Pvc Na Cor Cinza. Reservatório:

Fabricado Em Polietileno. Capacidade Para 100 Litros De Água Gelada.

Isolamento: Eps. Serpentina: Interna, Em Aço Inox 304. Aparador/Cuba:

Em Aço Inox 430. Três torneiras: Tipo/Modelo Rosca. Compressor:

Embraco. 1/6 Hp. Gás Utilizado: R134a (Ecológico). Temperatura:

Controle Através De Termostato Com Regulagem. Filtro Opcional . Pés

Reguláveis. Flexível/Mangueira Para Escoamento Embutida. Pode

Atender, No Fluxo, Média De Até 150 Pessoas. Especificações:

Disponível Em 110v Ou 220v Dimensões: (A X L X C) 1,31cm X 80cm

X 74cm. Garantia De Fábrica: 01 Ano

Unidade 17 2.350,00 39.950,00

trinta e nove mil,

novecentos e

cinquenta reais

12
CADEIRA LONGARINA com 3 Lugares Cor Azul, com assento em

espuma injetada, Base em aço carbono com pintura epóx, capacidade
Unid. 32 390,00 12.480,00

doze mil,

quatrocentos e

EDIÇÃO 219 ANO VI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA  06 DE NOVEMBRO DE 2018 PAG 01/01

mailto:wendelrcb@hotmail.com
mailto:wendelrcb@hotmail.com

2/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 219 ANO VI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA  06 DE NOVEMBRO DE 2018 PAG 01/01

Até 200kg, Dimensões aproximadas do produto sem embalagem

(AxLxP) 81x128,5x41cm

oitenta reais

15

CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM RODA, COM BRAÇO,

Estrela de aço com tubo 25x25x1,5 com rodízios, Rodízios duplos de

nylon com haste de 10 mm, Pistão com regulagem de altura a gás,

Flange/Plataforma de aço chapa 12, Braço Digitador com regulagem de

altura por gatilho frontal, Suporte do encosto tubo oblongo 16x30x2mm

com acabamento com sanfona plástica, Assento e Encosto de madeira

compensada de 10 mm ANATÔMICA, Espuma INJETADA, Revestido

em Tecido J. Serrano, Medidas: Assento: 42cm de largura x 39cm

profundidade, Encosto: 37cm de largura x 30cm de altura, Altura do

assento: 39cm a 49cm, Altura do encosto: 75cm a 85cm

Unidade 17 255,00 4.335,00

quatro mil,

trezentos e trinta

e cinco reais

17

CAIXA AMPLIFICADA USB 650 BT possuí 80 W RMS de potência,

design inovador e conexão Bluetooth, USB, SD card e rádio FM. Além

de possibilitar a conexão de microfone e instrumentos musicais, possuí

voltagem automática com fonte chaveada, possuem uma fonte de energia

automatizada (fonte chaveada) que permite que a caixa seja ligada em

qualquer tensão entre 90V e 240V, garantindo proteção e estabilidade do

circuito eletrônico As caixas USB BT possuem em seu painel frontal um

dispositivo especial com VU METER para a conexão Bluetooth,

USB(pendrive) ou SD Card (cartão de memória) que armazenem

arquivos de áudio MP3. Este mesmo dispositivo possui Sintonizador de

FM. A faixa de FM é de 87.5~107.9MHz com passo de 0.1MHz A caixa

USB 650 BT possuí duas conexões para microfone/violão com um único

ajuste de volume A conexão para teclado e guitarra é composta por um

plugue P10 estéreo e serve para a conexão de teclados, pianos elétricos,

acordeons, guitarras, violões elétricos ou qualquer outro instrumento que

possua saída pré-amplificada A conexão Auxiliar é composta de dois

plugues RCA e serve para a conexão de aparelhos com ganho elevado

(ex.: computadores, smartphones, tablets, celulares, micro-systens,

aparelhos de TV, DVD, Blu-Ray, CD...). Ela amplifica o sinal de

entrada. Qualquer aparelho estéreo que for conectado à caixa não sofrerá

perda de sinal desde que os plugues esquerdo e direito sejam conectados

do aparelho diretamente na caixa. - Potência RMS: 80 W - Entradas: 2

canais independentes - Canal 1: Bluetooth, entrada USB, SD card e

receptor FM com controle remoto / Auxiliar - iPhone, iPod, iPad, tablets,

celulares, MP3, CD, DVD, TV / Microfone ou guitarra / violão /

cavaquinho - Canal 2: Microfone 1 ou violão / cavaquinho e microfone 2

ou violão / cavaquinho - Equalizador: 2 vias (graves e agudos) - Alto-

Falante: Woofer de 10 e tweeter 2 1/2 - Alimentação: Bivolt automático

(com fonte chaveada) 90 - 240 V - Dimensões (A x L x P mm): 565 x

423 x 252 - Peso: 9,3 Kg.

Unidade 12 1.150,00 13.800,00
treze mil e

oitocentos reais

20
FOGÃO AÇO INOXIDÁVEL; 04 BOCAS; com tampa de vidro,

acendedor automático, super chamas com forno.
Unid. 12 520,00 6.240,00

seis mil,

duzentos e

quarenta reais

21

FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 546 L Material Gabinete

externo: aço pré-pintado; material gabinete interno: aço galvanizado;

material da moldura do tanque: plástico. Dreno de degelo, Rodízios que

facilite na locomoção, Dimensões aproximadas do produto - cm

(AxLxP) 94,4x166,5x69cm; Garantia mínima de 12 meses.

Unidade 11 3.250,00 35.750,00

trinta e cinco mil,

setecentos e

cinquenta reais

22

GELADEIRA / REFRIGERADOR 1 PORTA 239 LITROS – BRANCA

Capacidade líquida; 219 Litros. Capacidade Total de Armazenamento

(em litros); 239 Grades removíveis; Porta laticínios, Prateleiras na porta,

Recipiente para guardar gelo, Iluminação interna, Gaveta, Porta ovos,

Separador de garrafas, Controle de temperatura, Voltagem 220V,

Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 148,6x47,7x65 e

Garantia Mínima de 12 meses.

Unidade 11 1.740,00 19.140,00

dezenove mil,

cento e quarenta

reais

26

MESA DE REUNIÃO OVAL, Material: Estrutura em aço carbono,

tampo em MDF e laterais com PVC Flexível, Altura: 74 cm; Largura:

200 cm; Profundidade: 90 cm; Garantia mínima de 3 meses.

Unid. 6 520,00 3.120,00
três mil, cento e

vinte reais

27

MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS, Confeccionada em

madeira arvoplac MDP 15 mm, Acabamento em perfil pvc duas abas

16mm, Gaveteiro com 2 gavetas com chave, Pés em tubo 50x30 com

pintura epóxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x

75cm de altura, (cores a definir)

Unidade 23 310,00 7.130,00
sete mil, cento e

trinta reais

31

VENTILADOR DE PAREDE, 60 cm, oscilação para direita e esquerda.

Pode ser inclinado para frente e para trás. Grade removível para facilitar

a limpeza. Potência: 160 w Rotação 1.300 RPM, Isolação (fio de cobre

Unid. 93 195,00 18.135,00

dezoito mil,

cento e trinta e

cinco reais

3/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 219 ANO VI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA  06 DE NOVEMBRO DE 2018 PAG 01/01

esmaltado), Garantia Mínima 12 Meses

32

VENTILADOR DE PÉ Design moderno.oscilação para direita e

esquerda ampla distribuição do ar no ambiente, 3 velocidades, ajuste de

altura na coluna, ângulo de inclinação regulável. Desmontável, fácil de

limpar e guardar, sistema de proteção que desliga o aparelho quando

apresentar super-aquecimento, baixo consumo de energia, Base estável e

firme. Hélice com diâmetro total de 40cm; Dimensões aproximadas do

produto - cm (AxLxP); 145x50x40cm.

Unidade 26 250,00 6.500,00
seis mil e

quinhentos reais

TOTAL 194.360,00

cento e noventa e

quatro mil,

trezentos e

sessenta reais

FORNECEDOR:    JULIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.191.652/0001-25

ENDEREÇO:   Av.  Tavares n 620 Quadra 21 Recanto dos Vinhais São Luis – MA

TELEFONE: (98) 987446227                                 CEP:  65.070-000

REPRESENTANTE:   ANDERSON CAIRES MOURA           CARGO:  Representante

DADOS DO REPRESENTANTE: Inscrito no  CPF de nº 040.338.143-61

ENDEREÇO ELETRÔNICO:  PAPELARIAJULIANAMA@HOTMAIL.COM

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR

UNT

VLR

TOTAL
EXTENSO

7

APARELHO DE DVD - Reto Mídias compatíveis DVD (NTSC / PAL / -R /

-RW /+R / +RW), CD, CD-R, CD-RW Formatos compatíveis Divx, MPEG1,

MPEG2, MPEG4, EXTENSÃO VOB Outras conexões, Saída Vídeo

composto, Saída de Áudio analógico Tensão/Voltagem Bivolt

Unid. 21 285,00 5.985,00

cinco mil

novecentos e

oitenta e cinco

reais

9

ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P/PASTAS SUSPENSAS Arquivo em

aço, Com 04 gavetas para pastas suspensas, Porta etiqueta estampado,

Puxadores plásticos cromados, Fechadura Papaiz com dispositivo que trava

simultaneamente todas as gavetas, Sapatas, plásticas niveladoras, Medidas

das Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x 430 mm prof. Dimensões: 1.335

mm alt. x 460 mm larg. x 550 mm prof, 26,70Kg, Espessura da chapa:

0,45mm.

Unidade 15 535,00 8.025,00
Oito mil e vinte e

cinco reais

11

BEBEDOURO PARA GALÃO TIPO COLUNA Tipo de água Natural e

gelada, Refrigeração por compressor, maior capacidade de refrigeração e

menor consumo de energia, Gabinete com peças frontais em plástico injetado

e laterais de aço, potencia de 97 Watts, temperatura da água gelada:

termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° à 15ºC, Torneiras com

fluxo continuo e controlado. Bandeja de água removível. Alças laterais que

facilitam a movimentação. Reservatório água gelada 2,8 litros Suportam

galões de até 20 litros, Altura máxima dos copos 17,5 cm. Aprovada pelo

INMETRO, Silencioso, Alimentação 220 Volts. Peso aproximado 12 kg.

Dimensões aproximadas; (L x A x P): 31,3 x 100,5 x 31,5 cm. Prazo de

garantia mínima de 12 meses.

Unidade 17 610,00 10.370,00
Dez mil trezentos

e setenta reais

13

CADEIRA PLÁSTICA POLTRONA COM BRAÇO, Estrutura: Plástico

Polipropileno, Acabamento: Resina, Aprovado Pelo Inmetro, Capacidade de

Peso da Cadeira: 120 Kg, Largura Cadeira: 50,0 cm, Altura Cadeira: 88,0 cm

Profundidade Cadeira: 50,0 cm,

Unid. 35 63,00 2.205,00
Dois mil duzentos

e cinco reais

14

CADEIRA PLÁSTICA SEM APOIO PARA BRAÇOS, Produzida em

Plástico Polipropileno, Suporta Peso De Até 140 Kg. Altura: 90 Cm,

Largura: 43 Cm, Profundidade: 51 Cm, Peso Por Caixa: 2,15kg, Cadeiras

Empilháveis Resistente Aos Raios Solares, Material: Polipropileno, Garantia

1 Ano, Composição: Plástico, Material Principal: Polipropileno, Suporta

140kg

Unidade 60 53,00 3.180,00
Três mil cento e

oitenta reais

16

CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM RODA, SEM BRAÇO

Estrela de aço com tubo 25x25x1,5 com rodízios, Rodízios duplos de nylon

com haste de 10 mm, Pistão com regulagem de altura a gás

Flange/Plataforma de aço chapa 12, Suporte do encosto tubo oblongo

16x30x2mm com acabamento com sanfona plástica, Assento e Encosto de

madeira compensada de 10 mm, Espuma Laminada 30mm, Revestido em

Couro Ecológico, Medidas: Assento: 42cm de largura x 39cm profundidade,

Encosto: 37cm de largura x 30cm de altura, Altura do assento: 39cm a 49cm,

Unidade 34 195,00 6.630,00

Seis mil

seiscentos e trinta

reais

4/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 219 ANO VI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA  06 DE NOVEMBRO DE 2018 PAG 01/01

MATÕES DO NORTE - MA, em 06 de novembro de 2018.

Altura do encosto: 75cm a 85cm

18

CONJUNTO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS, poltrona com

apoio modelo infantil, para crinças de 2 a 6 anos, cadeira até 20 kg, cadeira e

mesa  empilháveis, certificadas pelo INMETRO, DIMENSÕES (CXAXP)

Mesa comprimento 45 cm, altura 47 cm, largura 45 cm, Cadeira

Comprimento: 36 cm, Altura: 56 cm, Largura: 31 cm (Medidas

aproximadas), Garantia 3 meses período legal para defeito de fabricação.

Conjunto 10 420,00 4.200,00
Quatro mil e

duzentos reais

19

ESTANTE DE AÇO aberta, constituída por colunas perfuradas

e prateleiras em chapa de aço de aço 20 (0,90 mm) com abas de 30 x 30 mm,

As dimensões são: Altura de 1980 mm. Largura de 925 mm. Profundidades

de 305 mm As prateleiras da estante tem capacidades de carga de 30 Kgs,

uniformemente distribuídos, com regulagem do vão entre prateleiras de 50

em 50 mm.

Unidade 13 188,00 2.444,00

Dois mil

quatrocentos e

quarenta e quatro

reais

23

KIT SOM PROFISSIONAL COM CAIXA CA3000A E CA3000P+ PEDE

STAL + CABO, Caixa Acústica Injetada Ativa Classe D 400W

CA3000A  Alto-Falantes: 15 PW 7 Impedância: 4 Ohms Peso: 21,7 Kg

Potência: 400 w RMS Dimensões: 680x460x400 mm Informações adicionais

Equalização: Grave, Medio-grave, Medio-agudo e Agudo - Drive: D205 TI,

Caixa Acústica Injetada Passiva 300W CA3000P  Alto-Falantes: 15 PW 7

Peso: 18,2 Kg Potência: 300 w RMS Dimensões: 680x460x400 mm

kit 13 2.240,00 29.120,00
Vinte e nove mil

cento e vinte reais

24

LIQUIDIFICADOR 2 L 3 VELOCIDADES Motor de 550W jarra de 2 litros

e 3 velocidades, Material do corpo do aparelho: PP e borracha Jarra de

plástico resistente - Material da lâmina: Aço inoxidável, Característica do

copo/tigela/tampa  Plástico ABS, Características dos batedores; Aço Inox,

Voltagem 220V, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP);

33x16,5x21,1cm. Garantia Mínima de 12meses

Unidade 12 280,00 3.360,00
Três mil trezentos

e sessenta reais

25

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS  Material do Copo; Copo

inox e tampa alumínio, inox, material resistente que garante a sua

durabilidade e conta com capacidade para até 4 litros. Dimensões

Aproximadas do Produto - cm (AxLxP): 56x20x27cm: Garantia mínima

de12meses.

Unidade 5 540,00 2.700,00
Dois mil e

setecentos reais

28

MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO Globo em tela de aço em

cromo acetinado; Chave ON-OFF no corpo; Conector XLR 3 pinos;

Resposta de frequências: 70Hz a 12kHz. TIPO SHURE, LESSON OU

SIMILAR.

Unid. 17 150,00 2.550,00

Dois mil

quinhentos e

cinquenta reais

29

MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO Tecnologia de

compressão - expansão de áudio, reduzido ecos e ruídos;Chips e

componentes de alta qualidade gerando uma excelente timbre; Alcance

máximo de 80 metros em ambientes abertos sendo o alcance ideal de 40

mts; Cor: preto; Frequência de banda VHF (211~245 Mhz) para evitar

interferência; Transmissor com cápsula dinâmica cardioide de neodímio; Luz

indicadora de bateria fraca. Modelo ou Marca de Referencia:TIPO SHURE,

LESSON OU SIMILAR

Kit 2 623,00 1.246,00

Um mil duzentos

e quarenta e seis

reais

30

SUPORTE PARA CPU / ESTABILIZADOR, Produzido com madeira

arvoplac MDP 15 mm, Acabamento em Perfil de PVC duas abas, Com 4

rodízios, Medidas 26cm de largura x 45cm comprimento x 40cm altura

Unid. 51 150,00 7.650,00

Sete mil

seiscentos e

cinquenta reais

VALOR TOTAL R$ 89.665,00

Oitenta e nove

mil seiscentos e

sessenta e cinco

reais

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte   - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/